
ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 23.697.857/0001-08

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO - MA
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2023

EXTRATO DE CONTRATO N° 2023130301/2023 -  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

0043/2023. PARTES: Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através de 

sua Presidência e a Empresa A. AMARO F. DA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 

14.769.245/0001-92. OBJETO: Contratação de Serviços de locação de Software de 

gerenciamento, controle de site, E-SIC e Ouvidoria, conforme Projeto Básico, com fins ao 

atendimento da Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011), de acordo com as necessidades 

da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VIGÊNCIA: até 31/12/2023 a 

partir da sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos 

Reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 008/2023, com FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. Poder: 01. Poder legislativo Órgão: 01. Câmara Municipal 

Unidade: 01. Câmara Municipal Ação Legislativa: 031 Programa de Gestão Legislativa: 01 031 

0001 Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal - Proj./Ativ - 01.031.0001.2001.0000 

Despesas correntes -  3 Dotações: 3.3.90.40.00 -  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA 13 de março de 2023.

Luan Rogério Jerônimo da Silva 
Presidente da Câmara Municipal-

Avenida João Pessoa, n°33, Centro -  São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHAO/MA | EXECUTIVO | ISSN 27WftBO®X)FICIAL - NUMERO: 749/2023 - 24/03/2023

Suplente: Delma Ramos do Nascimento Sales - RG 4096393-4 e CPF 792.090.173-15
X - Representante das Escolas do Campo:
Titular: João Batista da Costa Lima -RG 000121939399-9 e CPF 002.658.063-21 Suplente: Fernando 
Carneiro - RG 038695762010-1 e CPF 016.961.157-44
XI - Representantes das Escolas Quilombolas:
Titular: Sônia Alves da Cunha Bezerra-RG: 045241742012-3 e CPF: 407.447.013-68 
Suplente: Ana Rute Carvalho de Lima Furtado - RG: 53739896-1 e CPF: 918.519.473-53.

Art. 2o. O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -CACS- FUNDES, tem por finalidade proceder ao
acompanhamento e ao controle social sobre a distribuição, a transferência e a aplicação dos recursos do Fundo, com organizaçã o 
e ação independentes e em harmonia com os órgãos da Administração Pública Municipal.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO/MA, EM 07 DE 
MARÇO DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO:
2023130301/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO - MA 
EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2023

l . RATO DE CONTRATO N° 2023130301/2023 -  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0043/2023. PARTES: Câmara Municipal de 
São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através de sua Presidência e a Empresa A. AMARO F. DA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o n° 14.769.245/0001 -92. OBJETO: Contratação de Serviços de locação de Software de gerenciamento, controle de site, E - 
SIC e Ouvidoria, conforme Projeto Básico, com fins ao atendimento da Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011), de acordo 
com as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VIGÊNCIA: até 31/12/2023 a partir da sua 
assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 
008/2023, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. Poder: 01. Poder legislativo Órgão: 01. Câmara Municipal 
Unidade: 01. Câmara Municipal Ação Legislativa: 031 Programa de Gestão Legislativa: 01 031 0001 Manutenção e Funcionamento 
da Câmara Municipal - Proj./Ativ - 01.031.0001.2001.0000 Despesas correntes -  3 Dotações: 3.3.90.40.00 -  SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA 13 de março de 2023. Luan Rogério 
Jerônimo da Silva - Presidente da Câmara Municipal

CPF: ***.947.203-** - Data: 24/03/2023 - IP com n°: 192.168.200.114 
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=647

DOM w w w .s a o lu is g o n z a g a .n n a .g o v .b r 4/4

http://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=647
http://www.saoluisgonzaga.nna.gov.br

